ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 марта 2022 г. N 150

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 18.01.2008 N 25

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2021 N
1189 "Об утверждении Правил отбора инфраструктурных проектов, источником финансового
обеспечения расходов на реализацию которых являются бюджетные кредиты из федерального
бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение реализации
инфраструктурных проектов, и о внесении изменений в положение о правительственной комиссии
по региональному развитию в Российской Федерации", Законом Воронежской области от
17.11.2005 N 68-ОЗ "О межбюджетных отношениях органов государственной власти и органов
местного самоуправления в Воронежской области" правительство Воронежской области
постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления и распределения субсидий из областного бюджета
местным бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной
собственности, утвержденный постановлением администрации Воронежской области от
18.01.2008 N 25 "Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидий из
областного бюджета местным бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты
муниципальной собственности" (в редакции постановления администрации Воронежской области
от 12.08.2008 N 713, постановлений правительства Воронежской области от 19.03.2009 N 197, от
16.12.2009 N 1064, от 15.06.2010 N 478, от 30.06.2010 N 525, от 22.09.2010 N 798, от 08.06.2011 N
474, от 06.04.2012 N 260, от 17.10.2012 N 929, от 20.03.2013 N 206, от 27.12.2013 N 1170, от
08.07.2014 N 622, от 20.03.2017 N 215, от 23.08.2017 N 652, от 21.05.2018 N 448, от 21.01.2019 N
25, от 09.10.2019 N 937, от 16.12.2019 N 1214, от 27.04.2020 N 362, от 08.02.2021 N 48, от
17.01.2022 N 6), следующие изменения:

1.1. Абзац первый раздела 1 изложить в следующей редакции:

"Субсидии предоставляются из областного бюджета (в том числе в рамках концессионных
соглашений) бюджетам муниципальных образований Воронежской области в целях оказания
финансовой поддержки бюджетам муниципальных образований в финансировании капитальных
вложений в объекты капитального строительства, которые осуществляются из местных бюджетов,
и приобретении объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность.".

1.2. Раздел 2 дополнить пунктом 2.4 следующего содержания:

"2.4. Уровень финансирования расходного обязательства муниципального района
(городского округа) из местного бюджета устанавливается в размере 0,1 процента при
софинансировании капитальных вложений при осуществлении мероприятий, включенных в
детализированный перечень мероприятий, реализуемых в рамках инфраструктурных проектов
Воронежской области, утвержденный нормативным правовым актом правительства Воронежской
области.".

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
губернатора Воронежской области - первого заместителя председателя правительства
Воронежской области Шабалатова В.А.

Губернатор Воронежской области

А.В.ГУСЕВ

consultantplus://offline/ref=055B49F85E0C98237A44E1F2BEB03A24703AB0078FD16DCDB55E1F157CEAFF2D453481D3600236E7F3276BFD2ET1kEM
consultantplus://offline/ref=055B49F85E0C98237A44FFFFA8DC65217531EA0D8CD5609AEE02194223BAF9781774DF8A304E7DEAF33177FD2D039F7399T3kAM
consultantplus://offline/ref=055B49F85E0C98237A44FFFFA8DC65217531EA0D8CD5619DEF03194223BAF9781774DF8A224E25E6F2396EF52916C922DF6C86957E6DCCED1806899ATAkBM
consultantplus://offline/ref=055B49F85E0C98237A44FFFFA8DC65217531EA0D8CD5619DEF03194223BAF9781774DF8A224E25E6F2396EF52416C922DF6C86957E6DCCED1806899ATAkBM
consultantplus://offline/ref=055B49F85E0C98237A44FFFFA8DC65217531EA0D8CD5619DEF03194223BAF9781774DF8A224E25E6F2396EF52516C922DF6C86957E6DCCED1806899ATAkBM